CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IJUÍ

EDITAL DE DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO
PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 013/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IJUÍ - COMDICA, no uso das atribuições que
lhe é conferida pela Lei Municipal nº 5.305 de 20 de agosto de 2010, suas alterações
torna público o resultado do Processo de Escolha, fase de votos, ocorrida em 06 de
outubro de 2019, conforme segue

DA VOTAÇÃO

 Após apuração dos votos recebidos, a ordem de classificação dos
Candidatos ficou a seguinte:

Classificação Nome de Candidato Nº de inscrição Total de Votos Situação

1º Tatiele Trindade 26 668 Titular

2º Kelly Almeida  24 521 Titular

3º Rosane Morais 56 452 Titular

4º Juliana Tolfo 32 417 Titular

5º Gilmar de Paula 41 227 Titular

6º Conselheiro Tiago 78 194 1º Suplente

7º Michele Deckmann 52 132 2º Suplente

8º Luis Eduardo Correa 48 128 3º Suplente

9º Luciano Rangel 46 36 4º Suplente

Após a apuração e conferência dos votos, promovida pela Comissão Eleitoral,
sob a fiscalização do Ministério Público e de um fiscal designado por cada
Candidato, sem qualquer impugnação, resta HOMOLOGADO o resultado acima,
declarando os Candidatos eleitos para comporem o Conselho Tutelar de Ijuí no
quadriênio 2020/2024.

Publique-se

ENCAMINHEM-SE VIA ELETRÔNICA AO PODER JUDICIÁRIO (Vara da Infância
e da Juventude) E MINISTÉRIO PÚBLICO (Promotoria Especializada da Infância
e da juventude) da Comarca de Ijuí/RS, para conhecimento.

Ijuí,RS, 07 de Outubro de 2019.

VANDERLEI MARQUES DE ÁVILA

Presidente